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Diarienummer 2026/00722 Regeringskansliet 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
Ellen Törnqvist 

Yttrande; Remiss av Europeiska kommissionens förslag till Förordningen om 
industriell acceleration och omställning (Industrial Accelerator Act, COM 
(2026/956)) 

Region Blekinges uppdrag är att främja hållbar utveckling i Blekinge, med ansvarsområden 
hälso- och sjukvård, folkhälsa, regional tillväxt, infrastruktur, kollektivtrafik, kultur & bildning. 

Klimat- och näringslivsdepartementet har bjudit in till samråd kring remiss om EU-
kommissionens förslag till Industrial Accelerator Act. Svar önskas senast den 28 maj 2026. 

Sammanfattning 
Region Blekinge tillstyrker förslaget, med bland annat ett gemensamt ramverk för acceleration 
av miljöprövningen för utrullning av strategiska teknologier, minskat beroende och stärkt 
konkurrenskraft. 

Region Blekinge har valt att fokusera på de delar av förslaget som avser Industrial 
Manufacturing Acceleration Areas. 

Ett statligt utpekande av Industrial Manufacturing Acceleration Areas har vissa likheter med 
förslag ur statliga utredningar om havsbaserad vindkraft (SOU 2024:89) och kärnkraft (SOU 
2025:7). Genom ett tydligt statligt ställningstagande kring mark- och vattenanvändningen i ett 
tidigt skede, för avgränsade områden, underlättas och påskyndas tillståndsprövning för nya och 
utökade verksamheter inom området. Detta då bestämmelserna i 3 och 4 kap Miljöbalken 
kring hushållning av mark- och vattenområden inte behöver prövas fullt ut. 

För Blekinge finns befintlig produktion inom flera av de energiintensiva och övriga strategiskt 
viktiga industrier som avses enligt rapportens Annex 4. Bland annat Södra Cell (NACE kod 
C17), Tarkett (NACE kod C22), Volvo Cars (NACE kod C29) och NKT (nettonoll-teknik). 
Vidare finns gynnsamma planerade markområden, infrastruktur och elnät. Utifrån Region 
Blekinges perspektiv kan utpekande av områden som ett Industrial Manufacturing 
Acceleration Area accelerera nyetableringar och utvecklingen i befintlig industri. 

Synpunkter 
I huvuddokumentet, sidan 55, bör ett stycke tillföras om vikten av samverkan med lokala och 
regionala offentliga aktörer. De ansvarar för fysisk planering, regionalt och kommunalt 
investerings- och etableringsfrämjande och flera centrala frågor kring infrastrukturplanering, 
kompetensförsörjning, energiplanering, smart specialisering med mera som berörs under 
artiklarna 25 och 26. 
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Region Blekinge bedömer att den största utmaningen är den samverkan som behöver ske 
mellan regional, kommunal nivå och den statliga nivån, med myndigheter och departement. 
Business Sweden har ett 20-tal regionala investeringsfrämjande partners som i sin tur 
samverkar med den kommunala nivån. Därav bör det förtydligas i förordningstexten att den 
typen av samarbeten krävs för en optimal framgång för utpekade accelerationsområden. 

Förslag: (j) cooperate with municipalities and regional authorities to coordinate local and regional planning 
and efforts regarding previously mentioned measures in article 25 and 26. 

Mona Glans 
Regional utvecklingsdirektör 
Region Blekinge 

Robert Hedman 
Energistrateg 
Region Blekinge 
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